

PATVIRTINTA

Kauno miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus

2022 m. gegužės 30 d.

įsakymu Nr. A-2085

**KVIETIMAS TEIKTI KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS GYVENAMŲJŲ NAMŲ
PRIJUNGIMO PRIE CENTRALIZUOTO ŠILUMOS TIEKIMO TINKLO
MAŽINANT IŠKASTINIO KURO VARTOJIMĄ IR ORO TARŠĄ MIESTE
PROGRAMOS PARAIŠKAS**

Eil. Nr.	Sąlygos	Aprašymas
1.	Tinkamos veiklos	<p>1. Kauno miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) gyvenamosios paskirties daugiabučių namų prijungimas prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo mažinant iškastinio kuro vartojimą ir oro taršą mieste. Pirmenybė (prioritetas) teikiama (-as):</p> <p>1.1. trijų ir daugiau butų daugiabučiams namams;</p> <p>1.2. daugiabučiams namams, iki kvietimo teikti paraiškas paskelbimo sunaudojusiems didesnę kiekį gamtinių dujų patalpoms šildyti ir karštam vandeniui ruošti nei kiti daugiabučiai namai, dėl kurių per kalendorinį mėnesį buvo pateiktos paraiškos;</p> <p>1.3. daugiabučiams namams, keičiantiems gamtines dujas šildymui ir karštam vandeniui ruošti naudojančius įrenginius į centralizuotai tiekiamą šilumą</p>
2.	Veiklų vykdymo vieta	Veiklų vykdymo vieta – Kaunas
3.	Reikalavimai pareiškėjams ir paramos gavėjams	<p>3.1. Paraiškas gali teikti daugiabučio namo butų ir (ar) patalpų savininkų (toliau – paramos gavėjas) įgaliotas atstovauti gaunant paramą ir įgyvendinant projektą šilumos tiekėjas (toliau – pareiškėjas).</p> <p>3.2. Lėšų projektui finansuoti negali būti skiriama, jeigu:</p> <p>3.2.1. pareiškėjas paraiškoje arba jos prieduose pateikė klaidinančią informaciją;</p> <p>3.2.2. pareiškėjas yra bankrutavęs, bankrutuojantis, likviduojamas ar laikinai sustabdęs veiklą;</p>

		<p>3.2.3. yra įsiteisėjęs teismo sprendimas dėl pareiškėjo išpareigojimų nevykdymo gaunant paramą iš Europos Sąjungos, Europos ekonominei erdvei priklausančių Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių arba Lietuvos Respublikos biudžetų lėšų;</p> <p>3.2.4. turima oficialių duomenų, kad pareiškėjas per paskutinius trejus metus bandė gauti konfidencialios informacijos arba daryti įtaką Savivaldybės atstovams, projektų atrankos darbo grupės nariams paraiškų vertinimo ir atrankos procesų metu.</p> <p>3.3. Už paraiškoje nurodytų veiklų vykdymą (darbų atlikimą) atsakingas pareiškėjas.</p>
4.	Finansavimas	<p>4.1. Projektui įgyvendinti Savivaldybės sprendimu skiriama lėšų, kurios padengtų 30 proc. visų tinkamų finansuoti paramos gavėjo daugiabučio namo prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo išlaidų. Maksimalus finansavimo dydis vienam daugiabučiam namui neturi viršyti 6 000 Eur.</p> <p>Išimtis taikoma projektams, kuriuos iš dalies finansuoja Aplinkos projektų valdymo agentūra (toliau – APVA) iš Klimato kaitos programos subsidijų, skirtų gyvenamųjų namų prijungimui prie centralizuotai tiekiamos šilumos sistemos pakeičiant iškastinį kurą naudojančius šilumos įrenginius 2021-09 Nr. KK-AM-CST01 (toliau – Klimato kaitos programa). Iš dalies finansuojamiems projektams Savivaldybės skiriamas finansavimo dydis yra 60 proc. nuo APVA teikto projekto bendros vertės nefinansuojamų lėšų dalies. Finansavimas gali būti skiriamas tinkamoms finansuoti paramos gavėjo daugiabučio namo prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo išlaidoms. Maksimalus finansavimo dydis vienam daugiabučiam namui neturi viršyti 6 000 Eur.</p> <p>4.2. Projektai finansuojami 2022 metais. Vėliausia galima projekto finansavimo pabaigos data – 2022 m. gruodžio 31 d. Motyvuotu pareiškėjo prašymu projektų įgyvendinimo terminas gali būti pratęstas tais atvejais, kai projektas, kuriam įgyvendinti skirtas finansavimas iš Programos lėšų, einamaisiais metais yra pradėtas vykdyti ir (arba) pareiškėjas dėl jo vykdymo yra sudaręs sutartį su rangovu (paslaugos</p>

		teikėju) ir kai tokiam termino pratęsimui pritaria projektų atrankos darbo grupė. Bendras projekto įgyvendinimo terminas negali būti ilgesnis kaip dveji metai.
5.	Paraiškos rengimo ir pateikimo tvarka ir terminai	<p>5.1. Siekdamas gauti finansavimą, pareiškėjas turi pateikti šiuos dokumentus:</p> <p>5.1.1. Kauno miesto savivaldybės gyvenamųjų namų prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo mažinant iškastinio kuro vartojimą ir oro taršą mieste programos užpildytą patvirtintos formos paraišką. Pareiškėjas turi užpildyti kiekvieną paraiškos dalį, vadovaudamasis paraiškoje pateiktais paaiškinimais. Paraiška turi būti pasirašyta pareiškėjo vadovo ar jo įgalioto asmens. Pareiškėjas atsako už paraiškoje nurodytų duomenų teisingumą;</p> <p>5.1.2. kitus dokumentus:</p> <p>5.1.2.1. galiojančių įstatų (nuostatų), registruotų Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, kopiją ir Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro pagrindinių duomenų išrašo kopiją arba Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro išplėstinio išrašo kopiją;</p> <p>5.1.2.2. dokumentą, patvirtinantį asmens teisę veikti pareiškėjo vardu, jei pareiškėjui atstovauja ne jo vadovas;</p> <p>5.1.2.3. daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkų susirinkimo protokolo, kuriuo daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkai pritaria įgyvendinti projektą, kopiją. Sprendimas priimamas vardiniu balsavimu;</p> <p>5.1.2.4. pareiškėjo ir paramos gavėjo preliminari sutartis dėl projekto įgyvendinimo;</p> <p>5.1.2.5. nuosavų lėšų skyrimo prašomiems daugiabučio namo prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo sistemos darbams patvirtinimas arba kiti dokumentai, pagrindžiantys šių darbų dalinį finansavimą iš kitų šaltinių;</p> <p>5.1.2.6. kitą informaciją, pagrindžiančią finansavimo reikalingumą ar papildančią paraiškoje pateiktą informaciją.</p> <p>5.2. Paraiška (popierinės formos ir „Word“ formatu įrašyta į elektroninę laikmeną) kartu su kitais</p>

		<p>5.1 papunktyje nurodytais dokumentais iki kvietimo teikti paraiškas skelbime nurodyto termino pabaigos (5.3 papunktis) siunčiama paštu arba pristatoma į vietą adresu: Kauno miesto savivaldybės administracijos Klientų aptarnavimo skyriaus Asmenų aptarnavimo poskyris, Laisvės al. 96 (5 darbo vieta), užklijuotame voke (pakete), ant kurio turi būti užrašas „Paraiška“, nurodytas programos, pagal kurią teikiama paraiška, pavadinimas, pareiškėjo pavadinimas ir adresas. Paraiška ir jos priedai turi būti užpildyti kompiuteriu, lietuvių kalba, atspausdinti, pasirašyti ir kartu su pridedamais dokumentais susegti į lengvai išardomus segtuvus. Paraiškos dokumentai negali būti įrišti spiraliniu ar terminiu būdu, įkišti į įmautes. Visi paraiškos ir pridedamų dokumentų (jeigu dokumentai pateikiami užsienio kalba, jie turi būti išversti į lietuvių kalbą) lapai turi būti sunumeruoti eilės tvarka. Ranka užpildytos paraiškos nepriimamos.</p> <p>5.3. Paraiškos priimamos nuolat iki tol, kol paskirstomos visos nepanaudotos Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos projektams finansuoti. Gautos paraiškos vertinamos pasibaigus kiekvienam kalendoriniam mėnesiui. Informacija dėl projektams nepaskirstytų lėšų likučio skelbiama Kauno miesto savivaldybės interneto svetainėje (www.kaunas.lt).</p> <p>5.4. Gautos paraiškos yra registruojamos. Paraiškos, neatitinkančios 5.2–5.3 papunkčiuose nustatytų sąlygų, nenagrinėjamos.</p> <p>5.5. Tas pats pareiškėjas gali teikti tik vieną paraišką dėl to paties daugiabučio namo prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo.</p> <p>5.6. Pasibaigus kalendoriniam mėnesiui negalima pareiškėjo iniciatyva paraiškos taisyti, tikslinti, pildyti ar pateikti papildomus dokumentus</p>
6.	Tinkamos finansuoti išlaidos	<p>6.1. Tinkamomis finansuoti išlaidomis gali būti pripažįstamos tik tos išlaidos, kurios yra:</p> <p>6.1.1. būtinos ir tiesiogiai susijusios su paramos gavėjo daugiabučio namo prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo veiklomis (darbais);</p>

		<p>6.1.2. suplanuotos efektyviai ir pagrįstai (atitinkančios realias rinkos kainas, panaudojamos tik siekiant prijungti paramos gavėjo daugiabutį namą prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo);</p> <p>6.1.3. faktiškai patirtos nuo tada, kada yra pasirašoma Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis, pradžios iki sutartyje numatytos projekto finansavimo laikotarpio pabaigos datos; nustatomos ir patikrinamos; pagrįstos jas įrodančiais dokumentais, atitinkančiais Lietuvos Respublikos teisės aktus ir Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį.</p> <p>6.2. Tinkamoms finansuoti išlaidoms priskiriamos išlaidos šilumos punktui daugiabučiame name įrengti</p>
7.	Netinkamos finansuoti išlaidos	<p>7.1. Paraiškos rengimo išlaidos.</p> <p>7.2. Baudos, delspinigiai, išlaidos finansinėms nuobaudoms.</p> <p>7.3. Bylinėjimosi išlaidos.</p> <p>7.4. Žemės pirkimo arba nuomos ir su tuo susijusios išlaidos.</p> <p>7.5. Nekilnojamojo turto (pastatų, kitų statinių ar patalpų ir žemės, ant kurios jie pastatyti) pirkimo, nuomos arba lizingo (finansinės nuomos) ir eksploatavimo išlaidos.</p> <p>7.6. Transporto priemonių lizingo (finansinės nuomos), eksploatavimo ir su tuo susijusios išlaidos.</p> <p>7.7. Paskolos suteikimas ar grąžinimas, palūkanos už gautą paskolą.</p> <p>7.8. Naudoto turto įsigijimo išlaidos.</p> <p>7.9. Išlaidos, tiesiogiai nesusijusios su projekto vykdymu.</p> <p>7.10. Sutarčių administravimo išlaidos.</p> <p>7.11. Sąskaitos už išlaidas, išrašytos ne pareiškėjo vardu.</p> <p>7.12. Fizinėms asmenims, nevykdančioms savarankiškos prekų, paslaugų ar darbų pardavimo veiklos pagal verslo liudijimą ar individualios veiklos pažymą, prekų, paslaugų ar darbų pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybės išlaidos.</p> <p>7.13. Projektavimo ir dokumentų parengimo išlaidos.</p> <p>7.14. Paramos gavėjo daugiabučio namo prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo išlaidos, apmokamos iš kitų finansavimo šaltinių.</p>

		<p>7.15. Išlaidos, paraiškoje įvardytos kaip nenumatytos išlaidos.</p> <p>7.16. Išlaidos veikloms, kurios bet kokiais formomis, metodais ir būdais pažeidžia Lietuvos Respublikos Konstituciją, įstatymus ir kitus teisės aktus</p>
8.	Paraiškų atranka ir vertinimas	<p>8.1. Paraiškos pradedamos vertinti pasibaigus kiekvienam kalendoriniam mėnesiui, kai užregistruojamos visos praėjusį kalendorinį mėnesį pateiktos paraiškos.</p> <p>8.2. Paraiškų vertinimo ir atrankos procedūros vykdomos vadovaujantis Kauno miesto savivaldybės gyvenamųjų namų prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo mažinant iškastinio kuro vartojimą ir oro taršą mieste programa, patvirtinta Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T-536 „Dėl Kauno miesto savivaldybės gyvenamųjų namų prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo mažinant iškastinio kuro vartojimą ir oro taršą mieste programos patvirtinimo“</p>
9.	Aktualūs dokumentai	<p>9.1. Kauno miesto savivaldybės strateginis plėtros planas iki 2022 metų, patvirtintas Kauno miesto savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 2 d. sprendimu Nr. T-127 „Dėl Kauno miesto savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2022 metų patvirtinimo“.</p> <p>9.2. Kauno miesto savivaldybės 2021–2023 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-3 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“.</p> <p>9.3. Kauno miesto savivaldybės gyvenamųjų namų prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo mažinant iškastinio kuro vartojimą ir oro taršą mieste programa, patvirtinta Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T-536 „Dėl Kauno miesto savivaldybės gyvenamųjų namų prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo tinklo mažinant iškastinio kuro vartojimą ir oro taršą mieste programos patvirtinimo“</p>
10.	Informacijos teikimas	<p>10.1. Informaciją dėl paraiškų pildymo ir projektų įgyvendinimo teikia Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo, analizės ir programų valdymo skyriaus specialistė Gitana Stančiauskaitė,</p>

		<p>mob. tel. +370 617 99 323, ir vyriausioji specialistė Laura Pauparytė, mob. tel. +370 606 77 968.</p> <p>10.2. Informaciją dėl projektų turinio (veiklų pobūdžio, veiklų atitikties reikalavimams ir kt.) teikia Savivaldybės administracijos Būsto modernizavimo, administravimo ir energetikos skyriaus specialistas Rimantas Čekauskas, mob. tel.+ 370 683 67 176.</p>
--	--	--
